PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.04.2018                                                                                                        № 392
О проведении на территории

Гороховецкого района межведомственной

комплексной профилактической

операции «Досуг»
В соответствии с постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Владимирской области от 23.03.2018 № 1 «Об организации и проведении межведомственной комплексной профилактической операции «Досуг» на территории Владимирской области», с целью изучения эффективности предпринимаемых мер по организации досуга несовершеннолетних в свободное от основной учебы и работы время  администрация Гороховецкого района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Провести на территории Гороховецкого района с 06 апреля 2018 года по 30 апреля 2018 года межведомственную комплексную профилактическую операцию «Досуг».

         2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению межведомственной комплексной профилактической операции «Досуг»  в Гороховецком районе согласно приложению № 1.
        3. Утвердить оперативные рабочие группы по проведению операции «Досуг»

согласно приложению № 2.
       4. Оперативным рабочим группам провести проверки по местам досуга подростков и молодежи, посещение неблагополучных семей, обеспечить группы автотранспортом.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы администрации района.
       6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Гороховецкого района.

Глава администрации района                                                                   А.А.Бубела
Завизировано:

Начальник  управления делами                                                                  Л.Г. Фомина

Заведующий юридическим отделом                                                          Е.В.Громова
Файл сдан:

         С.В. Жукова
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                                  _______________________

                                                                                                                                                  (подпись исполнителя)
Название файла:       пост.
Исполнитель ___________ А.Н. Нефедова,  главный специалист, ответственный секретарь комиссии

                                               по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального

                                               образования Гороховецкий район, тел 2-16-56

Разослать: 1. И.о. зам. главы администрации района – 1 экз.;

                   2. КДН и ЗП-13 экз

                   3. МАУ Гороховецкого района «Редакция газеты «Новая жизнь»

	Приложение 1

к постановлению администрации района

                           от  _______________  № ______
План проведения

межведомственной комплексной профилактической операции «Досуг»

 в Гороховецком районе с 06.04.2018 по 30.04.2018

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	                                         1.   Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка, согласование и утверждение плана проведения операции «Досуг»
	06.04.2018
	КДН и ЗП МО Гороховецкий район

	1.2.
	Организация и проведение координационного заседания КДН и ЗП МО Гороховецкий район по проведению операции «Досуг» в муниципальных образованиях Гороховецкого района
	06.04.2018
	КДН и ЗП МО Гороховецкий район

	1.3.
	Создание оперативных рабочих групп по проведению операции «Досуг»
	10.04.2018
	КДН и ЗП МО Гороховецкий район

	1.4.
	Организация и проведение расширенного заседания КДН и ЗП МО Гороховецкий район «Об итогах проведения межведомственной операции «Досуг» в муниципальных образованиях Гороховецкого района
	до 15.05.2018
	КДН и ЗП МО Гороховецкий район

	1.5.
	Проведение операции «Досуг» в образовательных организациях, организациях культуры, физкультуры и спорта, социального обслуживания населения на территории  Гороховецкого района
	весь период по плану учреждений
	Органы системы профилактики района

	                          2. Основные мероприятия по проведению операции «Досуг»

	2.1
	Изучение работы клубов и досуговых центров (площадок) по месту жительства по организации досуга несовершеннолетних в свободное от учебы или работы время.
	Весь период
	Члены рабочих групп

	2.2
	Изучение загруженности помещений образовательных организаций,  организаций дополнительного образования детей и взрослых  предназначенных для работы с детьми во внеурочное время.
	Весь период
	Члены рабочих групп

	2.3
	Изучение загруженности спортивных помещений и сооружений, предназначенных для занятий детей и подростков  физической культурой и спортом от учебы время. Анализ их финансовой деятельности.
	Весь период
	Члены рабочих групп

	2.4
	Изучение работы организаций социального обслуживания семьи и детей по проведению досуговых мероприятий.
	Весь период
	Члены рабочих групп

	2.5
	Изучение работы учреждений культуры по организации массового досуга несовершеннолетних. Анализ их финансовой деятельности.
	Весь период
	Члены рабочих групп

	2.6
	Изучение состояния работы по организации досуга несовершеннолетних в сельских населенных пунктах.
	Весь период
	Члены рабочих групп

	2.7
	Организация и проведение рейдов по контролю за соблюдением прав несовершеннолетних в вечернее и ночное время.
	Весь период
	Члены рабочих групп

Приложение 2

к постановлению администрации района

                           от  _______________  № ______
Оперативные рабочие группы по проведению операции «Досуг»

	Руководители рабочих групп
	Рабочая группа
	Проверка объектов

	Рябовол Оксана Григорьевна
	Антоновская

Наталья Владимировна,
Саватеева

Екатерина Евграфовна

	1. Изучение работы клубов, учреждений культуры, досуговых центров (площадок) по месту жительства по организации досуга несовершеннолетних в свободное от учебы время в Гороховецком районе. Анализ их финансовой деятельности.

2. Изучение загруженности спортивных помещений и сооружений, помещений образовательных организаций, предназначенных для занятий детей и подростков  физической культурой и спортом во внеурочное  время. Анализ их финансовой деятельности.

	Кащенко Светлана Николаевна
	Гайнова
Елена Анатольевна,
Зверева
Марина Александровна
	 Изучение работы организаций социального обслуживания семьи и детей по проведению досуговых мероприятий.

	Попов Сергей Владимирович
	Бабкин
Алексей Николаевич,
Чичкова
Татьяна Васильевна,
Миронов
Михаил Михайлович
	Организация и проведение рейдов по контролю за соблюдением прав несовершеннолетних в вечернее и ночное время  в учреждениях общественного питания и отдыха (кафе)  в Гороховецком районе.